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MEVLĐD KANDĐLĐ 
 
Muhterem Müslümanlar! 
 
Bu akşam mübarek Mevlid Kandili’ni idrak 
edeceğiz. Peygamber Efendimizin dünyayı 
teşrif ettiği bu gecenin tüm insanlığa hayırlar 
getirmesini temenni ederim.  
 
Aziz Mü’minler! 
 
Allah’ın bir ihsanıdır ki, sireti güzel, sûreti 
güzel, soyu güzel, huyu güzel, sözü güzel, 
yüzü güzel, adı güzel, kendi güzel Hz. 
Muhammed Mustafa (s.a.s)’i, Âlemlere 
rahmet olarak göndermiştir. 
 
Şairin; 
“Sırtlanları geçmişti beşer yırtıcılıkta,  
  Dişsiz mi bir insan O’nu kardeşleri yerdi” 
dediği gibi, insanlık fitne, fesat, kavga, kaos 
içinde kıvranırken, zulüm, haksızlık, gaflet 
ve cehalet, küfür, şirk ve dalalet kol 
gezerken, kumdan ayın on dördü bir öksüz 
çıkıverdi. Gözünü kırpmadan insan canına 
kastedenler karıncayı bile incitmez hale 
geldiler.  
 
Aziz Mü’minler! 
 
“Muhammed (s.a.s) ancak bir resuldür 
ondan önce de resuller gelip geçmiştir.”1 
buyrulmaktadır yüce kitabımızda. O, bundan 
sonra gelmeyecektir. Ama O’nun emaneti 
olan Kur’an ve sünnet elimizdedir. Bize 
düşen onun bu emanetlerine sahip çıkmak, 
yaşamak ve yaşatmaktır.  
                                                
1 Al-i Đmran 144 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Peygamberimiz “Birbirinize arkanızı 
dönmeyiniz! Birbirinize haset etmeyiniz! 
Birbirinizle çekişmeyiniz! Birbirinize 
buğzetmeyiniz! Birbirinizle alakanızı 
kesmeyiniz! Kardeş olun Ey Allah’ın 
kulları, kardeş!”2  buyurmaktadır. Sadece bu 
tavsiyesine bile uysak dünyada huzurlu, 
ahirette mutlu oluruz. 
 
Sevgili Kardeşlerim! 
 
Đdrak ettiğimiz Mevlid Kandilini fırsat 
bilerek, onun bir sünnetini ihya etmenin 
şehit sevabına vesile olacağını da düşünerek 
geliniz bu gecede kendimizi sorgulayalım ve 
onun sünnetine uyma konusunda azami 
gayret sarfedelim. Bu geceyi Kur’an 
okuyarak, kaza ve nafile namazlar kılarak, 
bol bol zikir yaparak ve efendimize salat-u 
selam getirerek değerlendirmeye çalışalım. 
Allah cümlemizi peygamber efendimiz 
(s.a.s)’in şefaatine nail eylesin. 
 
 
 
 
 
 
 
Hazırlayanın Adı: Hasan AYDIN 
Unvanı: Büyük Laleli Camii Đ.H./ Soma  
Đl Müftülüğünün 03.02.2012 tarihli hutbesidir. 
 
 
                               
                                                
2 Riyazü’s-salihin, Hadis No:1571 
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ÖFKEYE HÂKĐM OLMAK 
 
Muhterem Mü’minler! 
 
Allah (c.c), beden ve ruhtan yaratmış olduğu 
insanı sevgi, korku, üzüntü ve öfke gibi çeşitli 
duygularla donatmıştır. Đnsan bu duyguları 
gereği gibi kullanmazsa telafisi imkânsız 
sonuçlarla karşılaşması kaçınılmaz olur. Allah 
(c.c) duyguların esiri olmak yerine, onlara 
hakim olmayı başarabilenler için : “öfkelerini 
yenenleri ve insanları affedenleri… severim”1 
buyurmakta, Hz. Peygamber (s.a.s) de “Yiğidin, 
insanların sırtını yere getiren değil, öfke halinde 
kendine hakim olabilen.”2 olduğunu ifade 
etmektedir. Atalarımız,  “öfkeyle kalkan zararla 
oturur” sözüyle öfkenin ne büyük zararlar 
verebileceğini dile getirmişlerdir. 
 
Öfkeye teslim olmama konusunda kendimize 
telkinde bulunmak; karşıdakini dinleyip iletişim 
kanallarını açık tutmak; yapıcı eleştirilerle 
problemleri tartışarak çözmeye çalışmak; 
kızgınlığı, bağırıp çağırarak, küfrederek ifade 
etme yerine, kızgınlığın sebebi makul ve haklı 
olsa bile, her şeyin sonu olmadığını düşünmek, 
öfkeyi yenme konusunda kişinin kendisine 
verebileceği en mantıklı telkinlerdendir. 
 
Muhterem Müslümanlar! 
 
Hz. Peygamber (s.a.s), öfkeyi yatıştırmakla ilgili 
şu tavsiyelerde bulunur: “Öfkeli insan ayakta ise 
oturmalı, oturduğunda öfkesi geçmemişse 
uzanmalıdır. Öfkelenen kimsenin abdest 
almasını3 veya susmasını”4 öğütlemiştir.  
 
 
 

                                                
1 Âl-i Đmrân Suresi, 3/134  
2 Müslim, Birr, 30 
3 Ebu Davud, Edeb, 3 
4 Ahmed b. Hanbel, Müsned, 1239 

 
 
 
 
 
Hâkimin öfkeliyken iki kişi arasında hüküm 
vermemesi gerektiğini bildiren Allah Rasulü 
(s.a.s) bu sözüyle öfkenin sağlıklı düşünmeyi 
engellediğini vurgulamak istemiştir.5 Hz. Ali 
(r.a)’ın bir savaşta düşmanını alt edip tam 
öldüreceği sırada yüzüne tükürülmesiyle geri 
çekilmesi, sebebini soran düşmanına da: “Seni 
Allah için öldürecektim yüzüme tükürünce 
nefsim ağır bastı ve kendi nefsim için öldürmek 
endişesiyle vazgeçtim” demesi, öfkeye hâkim 
olmanın güzel örneklerinden biridir. 
 
Kardeşlerim! 
 
Toplumda meydana gelen pek çok üzücü olayın 
hâkim olunamayan öfke sonucu olduğuna 
hemen her gün şahit oluyoruz. Çeşitli sebeplerle 
başlayan aile içi tartışmaların sebep olduğu 
öfkenin ne tür facialara yol açtığını günlük rutin 
haberler arasında görmekteyiz. 
Basit bir yol verme tartışmasının bile cinayetle 
sonuçlandığı günümüzde, şeytanın öfke silahını 
kullanarak bizimle nasıl oyuncak gibi 
oynadığının farkına varmak zorundayız. 
Allah’ın bize verdiği akıl ve irade gücünün 
aniden alevlenen duygularımıza esir olmasına 
engel olmalıyız. Bireylerden başlayarak aile 
içinde, toplumlar arasında şiddet ve çatışmaya 
dönüşen öfke selinin nelere mâl olduğunu iyi 
hesap etmeliyiz. “Keskin sirke küpüne zarar” 
atasözünün anlattığı gibi kontrolsüz öfkenin 
herkesten çok kendimize zarar vereceğini 
unutmamalıyız.  
 
Değerli Müminler! 
 
Birlik, beraberlik, kardeşlik, sevgi, saygı ve 
hoşgörü içinde huzurlu bir toplumda yaşamak 
istiyorsak öfkemize hâkim olalım. 
 
 
Hazırlayanın Adı: Akif AKKUZU  
Unvanı: Havvaoğlu Köyü/Selendi/MANĐSA 
Đl Müftülüğünün 10.02.2012 tarihli hutbesidir. 
 
 
 
 
 
 

                                                
5 Ahmed b. Hanbel, Müsned, 
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VEDA HUTBESĐNĐN EVRENSEL 
MESAJLARI 
 
Muhterem Mü’minler!  
 
Son din olarak gönderilen Đslam’ın geldiği 
dönem; güçlünün güçsüzü ezdiği, kız 
çocuklarının diri diri toprağa gömüldüğü, 
kötülüğün zirveye ulaştığı, insanların köle 
olarak alınıp satıldığı bir dönemdir. 
 
Hicretin onuncu senesinde Hz. Peygamber 
(s.a.s.) yüz binin üzerindeki Müslüman’a 
Arafat’ta bir hitapta bulunmuş ve burada 
insanların temel hak ve vazifeleri hakkında 
prensipler ortaya koymuştur. Peygamberimizin 
bu hitabına veda hutbesi ismi verilmiştir. 
Peygamber efendimizin bu hutbede “Ey 
Đnsanlar” diye hitap etmesi bize hutbenin 
evrensel bir nitelik taşıdığını göstermektedir. 
 
 Değerli Müslümanlar! 
 
Veda hutbesi, sosyal hayatta bütün insanların 
uyması gereken kuralları veciz bir şekilde ifade 
etmektedir. Bu hutbede Peygamberimiz 
(s.a.s)’in vurguladığı hususlara göz atacak 
olursak, ferdi hak ve hürriyetlerden başlayarak 
sosyal hayatı ilgilendiren birçok meseleye 
değindiğini görürüz. 
 
Allah Resulü (s.a.s)’in daha hutbenin başında 
can, mal ve ırzımızın mukaddesliğini belirtmesi, 
temel hak olan hayat hakkına vurgu yapması 
dikkat çekicidir. Çünkü diğer bütün haklar hayat 
hakkının sağlanmasıyla hayat bulur. 

 
 
 
 
Efendimiz (s.a.s): “Hepiniz Âdem’in 
çocuklarısınız. Hiç birinizin diğerine takva 
haricinde üstünlüğü yoktur.” diyerek insanlar 
arasındaki kardeşliği ve eşitliği en geniş şekilde 
ifade etmiştir. 
 
O (s.a.s); “Ashabım! Yarın rabbinize 
kavuşacaksınız ve bugünkü her hal ve 
hareketinizden muhakkak sorulacaksınız.” 
diyerek,  yüklendiğimiz emanetin büyüklüğünü, 
taşıdığımız sorumluluğun ağırlığını bizlere 
hatırlatmıştır. Zira sorunsuz toplum, ancak 
sorumluluk bilincine sahip insanlarla 
kurulabilir. 
 
Emanetlerin ehline verilmesi, faizin ve kan 
davalarının kaldırılmasını ifade ederken toplu 
halde yaşayan insanların birbirlerinin haklarına 
saygılı olmalarını, birbirlerine zarara verici 
davranışlardan uzak durmaları tavsiyesinde 
bulunmuştur. 
 
Aile müessesesi üzerinde dururken kadınların ve 
erkeklerin birbirleri üzerinde hakları olduğu ve 
kadınlara iyi davranılması gerektiğini söylemiş, 
kadınların toplum içindeki yerinin önemini 
ortaya koymuştur.  Sağlıklı ve huzurlu bir 
toplumun oluşabilmesi için aile yapısının 
sağlam olmasını tavsiye buyurmuşlardır. 
 
Emanet olarak bıraktığı Kur’an ve sünnetini 
hatırlatırken, bizlere huzurun adresini işaret 
etmiş, hidayet yolunun koordinatlarını vermiştir. 
 
Kardeşlerim! 
 
Veda hutbesinde Hz. Peygamber (s.a.s)’in 
söyledikleri inananlar için büyük önem arz 
etmektedir. Bu sırada nazil olan ayette “Bugün 
size dininizi ve üzerinizdeki nimetimi 
tamamladım ve size din olarak islamı seçip 
razı oldum”1 buyrulmuştur. 
  
Peygamberimiz sorumluluğunu yerine 
getirmenin huzuru içerisinde orada bulunanları 
da şahit tutarak hutbesine son vermiştir. Salat-ü 
selam, ona ve onun ashabına olsun. 
 
Hazırlayanın Adı: Turgay GÜNGÖRDÜ  
Unvanı: Yurtbaşı Köyü Đ.H. Kula/Manisa  
Đl Müftülüğünün 17.02.2012 tarihli hutbesidir. 

                                                
1 Mâide Suresi, 5/ 3 
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ĐÇKĐ VE UYUŞTURUCUNUN 
ZARARLARI 
 
Muhterem Müslümanlar! 
 
Dünya ve ahiret saadeti vadeden, insanı daima 
iyiye ve güzele sevk eden mukaddes dinimiz, 
insan hayatını tehdit eden her türlü çirkin ve 
kötü işleri kesin olarak haram kılmıştır. 
Dinimizin kesinlikle yasakladığı haramların 
başında içki ve uyuşturucu maddeler 
gelmektedir. Kur’an-ı Kerim’de Yüce Allah 
(c.c) şöyle buyurmaktadır. “Ey iman edenler! 
Đçki, kumar, dikili taşlar, fal ve şans okları 
birer şeytan işi pisliktir; o halde bunlardan 
kaçının ki kurtuluşa eresiniz.”1 
 
Muhterem Mü’minler! 
 
Alkollü maddeler, esrar, afyon, kokain ve 
morfin gibi uyuşturucular insan vücudunda ve 
toplumda çok büyük zararlara yol açmaktadır. 
Bu kötü alışkanlığın ve hastalığın sebepleri 
arasında insanın zaafları, sorumluluktan kaçış, 
eğitimsizlik, insanların birbirlerini olumsuz 
yönde etkilemeleri, kötü çevre şartları, lüks ve 
gösteriş merakı ve de en önemlisi manevi 
tatminsizlik olarak gösterilebilir. Kur’an’da 
geçen içki yasağı sarhoşluk veren, insanın aklî 
ve ruhî dengesini bozan bütün katı ve sıvı 
maddeleri kapsar.  
 
Değerli Kardeşlerim! 
 
Alkol ve uyuşturucu gibi maddeler, insanın sinir 
sistemini uyuşturup beyninin işlevini 
etkilemekte, kişini irade ve düşünme gücünü 
kısmen veya tamamen yok etmektedir.  Bugün 
modern tıp, psikoloji ve toplum bilimleri; esrar, 
afyon, eroin, kokain gibi uyuşturucu maddelerin 
insan sağlığı ve toplum düzeni için içkiden daha 
zararlı ve tehlikeli olduğunda birleşmektedir.  
 

                                                
1 Mâide Suresi, 5/90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Değerli Mü’minler ! 
 
Uyuşturucu maddeler kişileri giderek dış 
dünyadan koparıp kendine bağımlı yapmakta 
her türlü kötülük ve suçu işlemeye hazırlamakta 
ve adeta insanı kendi öz kimliği olan 
insanlığından koparıp almaktadır. Bu kötü 
alışkanlık toplumda birçok sapıklık ve hastalığın 
yayılmasının da temel sebebini oluşturmaktadır.  
 
Kardeşlerim! 
 
Müslümanlar ve insanlar arasında sevgi, 
güzellik ve ahengi bozan, kardeşliği yıkan, 
toplumda birçok dert ve yara açan alkollü içki 
ve uyuşturuculardan uzak duralım. Hem kendi 
sağlığımızı hem de toplumun sağlığını Allah’ın 
yasak etmiş olduğu haramlarla kirletip 
bozmayalım. Sağlığımız Allah’ın bizlere 
nimetidir, iyi koruyalım. Malımız Allah’ın bir 
ihsasınıdır, haramlara vasıta yapmayalım. 
Hutbeme Yüce Rabbimizin şu ilahi ihtarıyla son 
veriyorum; (Ey Muhammed!) De ki: “Pis ile 
temiz bir olmaz. Pisin çokluğu hoşuna gitse 
bile.” Ey akıl sahipleri Allah’a karşı 
gelmekten sakının ki kurtuluşa eresiniz. 2 
 
 
 
 
 
 
 
Hazırlayanın Adı: Beytullah ÇAKMAK  
Unvanı: Tiyenli Köyü Camii Đ.H/GÖLMARMARA  
Đl Müftülüğünün 24.02.2012 tarihli hutbesidir. 
 
 
 
 

                                                
2 Mâide Suresi, 5/100 


